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DUDKI NA GWARKACH !
Jak  co  roku  w  imprezie  na  zaproszenie  Prezydenta  Wałbrzycha  Piotra  Kruczkowskiego  i
Burmistrza Mieroszowa Andrzeja Laszkiewicza w zawodach wystartował Baca Dudek z rodziną.
W sobotę jako gość honorowy 32 Biegu Krasnali Dudek odwiedził Czarny Bór, to tam właśnie
przed laty pracując w szkole wpadli na pomysł z dyr. Jerzym Kliszewskim i Tadkiem Durołem
organizacji  biegu dla dzieci.  Bliźniaczki córki Edka Natalia i  Ewa kończą w tym roku szkołę
podstawową miały okazje wystartować na zawodach, które przed laty organizował tata. Na
resztkach śniegu na stadionie  rywalizowali  ze  sobą od przedszkolaka do 6 klasy w swych
rocznikach. Po zawodach odbyła się loteria fantowa na wsparcie Klubu, Edek z rodziną też
wsparł  ten zaszczytny cel.  Rodzina Dudków od lat gościnnie jest przyjmowana przez Ewę i
Adama Bierdów w pensjonacie Darz Bór w Rybnicy Leśnej. Baca Dudek to cała historia Biegów
Gwarków, ale i też rozwoju narciarstwa biegowego w tym rejonie dlatego jego nazwisko było
najczęściej wymieniane przez komentatora zawodów i media. Przed biegiem udzielał wskazówek
Wojewodzie Aleksandrowi Markowi Skorupie, aby następnie poprowadzić najmłodszych biegaczy
trasą  300  m,  gdy  najmłodsi  ukończyli  stanął  na  czele  następnej  grupy  by  poprowadzić
zawodników na dystansie 500 m. Wcześniej do rywalizacji wystartowały Natalia i Ewa na dwa
kilometry, gdzie pomimo choroby do mety przybiegły w czołówce. Starsza siostra Weronika
wystartował na 3 km i na mecie zameldował się na bardzo dobrym 3 miejscu. W Biegu VIP Irena
Dudek była 5. Natomiast Baca Dudek w rywalizacji ze 176 zawodnikami na 10 km klasykiem
Salomon Nordic w kat. M5 był pierwszy, podobnie jak w rywalizacji VIP wyprzedzając Prezydenta
Wałbrzycha Piotra Kruczkowskiego, na 3 miejscu finiszował Jan Jóskowski z Wałbrzycha. Przed
dekoracją  Biegu  Głównego  Prezes  Dudek  wręczył  dla  Prezydenta  Piotra  Kruczkowskiego  i
Burmistrza  Andrzeja  Laszkiewicza  drewniane  tablice  za  wspieranie  i  popularyzacje  biegów
narciarskich, oraz sportową rywalizacje na trasach biegowych i upominki Klubowe oraz medale
25 Biegu Dudka,  za  co zebrał  gromkie brawa od licznie  zgromadzonej  publiczności.  Biegu
Głównym na 20 km klasykiem zwyciężył  reprezentant  Polski  na Mistrzostwa Świata Maciej
Kreczmer ze Złatnej, a wśród pań na 20 km dowolnym Mistrzyni Świata w kolarstwie górskim
Maja Włoszczowska. Podczas podsumowania 32 Biegu Gwarków Dudek jako DT PZN wyraził
pozytywną opinie co do kierunku rozwoju biegu.  Od 30 Biegu Gwarków nastąpiło  wyraźne
ożywienie tej dyscypliny i z roku na rok przybywa adeptów biegów narciarskich. Na zakończenie
pobytu w pensjonacie Darz Bór wręczył stosowne podziękowanie dla gospodarzy za coroczne
wspaniałe przyjęcie.
Baca


